4

РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

[image: image1.png]

БАТАЙСКАЯ

 ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Батайской городской Думы от 27 октября 2011  № 145 «Об утверждении  Структуры Управления образования города Батайска и Положения об Управлении образования города Батайска»

Принято

Батайской городской Думой                                                       « 29 »  декабря  2021 года

          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                                        «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Батайск»,

Батайская городская Дума решила:

1. Внести в решение Батайской городской Думы от 27 октября 2011 года № 145                       «Об утверждении Структуры Управления образования города Батайска и Положения об Управлении образования города Батайска» (в ред. от 28.03.2012 № 180, 30.05.2012 № 191, 30.01.2013 № 240, 26.02.2014 № 293, 11.03.2015 № 42, 24.02.2016 № 100, 25.12.2019 № 40, 23.12.2020 № 96, 25.02.2021 № 112)  следующие изменения в приложение 2 «Положение об Управлении образования города Батайска» (приложение).
2. Управлению образования города Батайска организовать регистрацию изменений в Положение, внесенные настоящим решением (Берлим Л.И.).
3.  Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению (Камуз А.Н.).
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене «Батайск официальный».
Председатель

Батайской городской Думы

- глава города Батайска                                                                                       И.Ю. Любченко
г.Батайск

« 29 »  декабря  2021 года

№  170

Лист согласования прилагается:
Приложение

к решению

Батайской городской Думы

« 29 » декабря 2021  № 170
«Об утверждении структуры Управления

образования города Батайска и Положения

об Управлении образования города Батайска»

Председатель

Батайской городской Думы –

глава города Батайска

________________ И.Ю. Любченко

Изменения

в Положение об Управлении образования города Батайска

1. Глава 1. Общие положения
1) пункт 1.5. изложить в следующей редакции:

«1.5. Управление образования вправе от своего имени приобретать имущественные

и личные неимущественные права, нести обязанности, связанные с его деятельностью, совершать сделки и иные юридические действия: быть истцом и ответчиком в суде, арбитражном и третейском суде, субъектом хозяйственных и иных гражданско-правовых отношений.

          Управление образования осуществляет функции и полномочия учредителя подведомственных образовательных и иных  муниципальных учреждений, необходимых для эффективного функционирования сферы образования на территории города Батайска, по отношению к ним является главным распорядителем бюджетных средств.».
        2. Глава 3. Полномочия Управления образования
1) пункт 3.4. изложить в следующей редакции:

«3.4. Внесение предложений о создании, ликвидации, реорганизации образовательных и иных организаций (учреждений), установление типа образовательной организации при ее создании и принятие решений по его изменению, в порядке, установленном  органом местного самоуправления.».

2) пункт 3.5. изложить в следующей редакции:

«3.5. Обеспечение содержания зданий и сооружений подведомственных муниципальных бюджетных учреждений, обустройство прилегающих к ним территорий, капитального ремонта  и развития материальной базы.».

3) пункт 3.10 изложить в следующей редакции:

«3.10. Организация предоставления бесплатного горячего питания отдельным категориям обучающихся, а также питания за счет средств родителей в муниципальных общеобразовательных организациях.».

4) пункт 3.19 – исключить.

5) пункт 3.20 – исключить.

6) пункт 3.21 – исключить.

7) пункт 3.28  изложить в следующей редакции:

«3.28. Участвует в разработке и обосновании бюджета сферы образования, всех подведомственных учреждений, установлении нормативов финансирования муниципальных бюджетных учреждений за счет средств местного бюджета (за исключением субвенций предоставляемых из областного бюджета). Определяет порядок утверждения бюджетных смет подведомственным получателям бюджетных средств.».

8) пункт 3.33. изложить в следующей редакции:

«3.33. Реализует кадровую политику в сфере образования города Батайска. Организует работу по прохождению аттестации педагогическими работниками образовательных организаций, работниками Управления образования, а также других учреждений, подведомственных Управлению образования. Ведет учет и отчетность по данному вопросу. Организует подготовку и переподготовку кадров. Осуществляет работу по повышению социального статуса работников сферы образования, работников Управления образования и подведомственных учреждений.».

9) пункт 3.34. изложить в следующей редакции:

«3.34. Готовит ходатайства по представлению работников Управления образования города Батайска, подведомственных учреждений к государственным наградам и присвоению почетных званий, награждению грамотами Министерства просвещения Российской Федерации, Министерства общего и профессионального образования Ростовской области, Губернатора Ростовской области, председателя Батайской городской Думы -  главы города Батайска, главы Администрации города Батайска».

10)  пункт 3.43 изложить в следующей редакции:
«п. 3.43. Осуществляет контроль за сохранностью и эффективным использованием закрепленной за подведомственными учреждениями муниципальной собственностью.».

3. Глава 4. Права и ответственность Управления образования
1) пункт 4.6. изложить в следующей редакции:

«4.6. Представлять в установленном порядке кандидатуры на награждение, а также самостоятельно осуществлять награждение работников подведомственных учреждений, Управления образования города Батайска грамотами, дипломами, ценными подарками, премиями, выносить благодарность.».
4. Глава 5. Руководство, структура и организация деятельности Управления образования

1) в пункте 5.6. слово «Мэром» заменить словами «главой Администрации города Батайска».

2) в подпункте 6 пункта 5.7. слово «образовательных»  заменить словами «муниципальных бюджетных».

          3) в подпункте 8 пункта 5.7. слово «образовательных»  заменить словами «муниципальных бюджетных».